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 میدری: یک دوره جدید را 
آغاز کنیم

احمــد میــدری، وزیر پیشــنهادی تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در جلســه علنی دیــروز مجلــس گفت: 
»اصلاح طلبــان فرزندان ایران هســتند و برخاســته و 
وفاداران به انقلاب هســتند. سیاســت ما نباید حذف 
باشد.« وی در ادامه افزود: »بیشتر پژوهشگر بودم و در 
دانشگاه فعالیت نموده ام.  منازعات بین تحول خواهان 
از انقلاب مشــروطه تاکنون در کشــور وجود داشــته 
اســت. در وفاق ملی مشکلات داشته ایم و بین برادران 
اختلافات وجود داشــته اســت.« وزیر پیشنهادی کار 
ادامــه داد:» هفته پیش در کمیســیون های مختلف 
حضور یافتم؛ در آنجا مسئله اصلی نه کارآمدی بنده و 
برنامه ها که حواشی مجلس ششم بود؛ چرا در دوره های 
ریاســت جمهوری ایــران به امروز یــک مرتبه غافلگیر 
می شویم؟ به خاطر اینکه احزاب سیاسی وجود ندارند. 
به خاطر اینکه ما نهادهای مدنی گسترده نداریم. این 
چگونه امکان پذیر است؟ من الگوی حکومت صفویه را 
به دوستان اصلاح طلب خود برای توانمندسازی جامعه 
و کارآمدسازی حکومت پیشنهاد می دهم که یک الگوی 
جهانی است. در آن زمان نهادهای مدنی از روحانیت 
شیعه، اصناف، ارامنه هنرمندان، شعرا و همه در کنار 
دولت رشــد کردند و من سوالم این است که ما چگونه 
می توانیم دوباره زیر سایه نظام قرار بگیریم؟ با این روش 
بیش از ۱۰ سال است که در جهاد دانشگاهی مرکزی 
ایجاد کردم تحت عنوان توانمندسازی حکومت و جامعه 
و به دوستان گفتم من کلامی که اینجا در کمیسیون ها 
به شما گفتم، اصلًا صحبت تازه ای نیست. «وی ادامه 
داد:» تمام حرف های من حرف هایی است که من ۱۰ 
سال قبل در روزنامه ها، میزگردهای مختلف گفته بودم 
و آقای پزشــکیان آمده دوره جدیدی را آغاز می کنیم. 
ما یــا از تاریخ درس می گیریم و آینده نو می ســازیم یا 
اسیر تاریخ می شویم و آینده را ویران می کنیم. امروز ما 
می توانیم کنار همدیگر یــک دوره جدید را آغاز کنیم. 
در این دوره ما بر ســر اینکه آن مسائلی که با همدیگه 
اختلاف داریم نه در تریبون مجلس نه در نشریات بلکه 
در میز مذاکره باید بنشینیم و با همدیگر گفت وگو کنیم. 
ما بر سر اهدافی که نظام تایید کرده است و مقام معظم 
رهبری بر آن ها مهر تایید زده است نمی توانیم اختلاف 
داشــته باشــیم.« میدری تأکید کــرد: »در وزارت کار 
همان جوری که خدمت تان عرض کردم وظیفه تبدیل 
مذاکرات، مبارزات و جنجال های سیاسی به مذاکرات 
اقتصادی را دارم. به قول یکی از اقتصاددانان برجسته 
توسعه زمانی امکان پذیر است که انسان ها یاد بگیرند 
که منافع فردی خود را چگونه در کنش های جمعی و 
نه کنش های فردی پیدا کنند. ما با ایجاد تشکل های 
مدنی که بتوانیم ملاحظات امنیتــی را رعایت کنند، 
زندگی جمعی متفاوتی خواهیم داشــت. این یکی از 
وظایف اصلی وزارت کار  اســت که چگونه تشکل های 
کارگری، کارفرمایی، صنفــی و حرفه ای را تقویت کند 
تا کنش های سیاســی تبدیل به کنش های اقتصادی 
شــود.« وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برقراری عدالت اجتماعی را از برنامه هایش برشــمرد و 
گفت:»وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۵۵۰ 
شرکت دارد و وزارتخانه ای که بخواهد برای این شرکت ها 
 مدیریت انتخــاب کند از برقــراری عدالت و وظایفش 

باز می ماند.«
میــدری افــزود: »هر فســادی در این شــرکت ها به 
سرمایه های اجتماعی آسیب می زند؛ در برنامه هفتم مقرر 
شده که این وزارتخانه سهام مدیریتی این بنگاه ها را واگذار 
کند تا با حفظ مالکیت بخشی از سهام مدیریتی آن ها را 
بدهــد.« میدری بــا بیان اینکه متعهد به اجــرای برنامه 
هفتم است، گفت: »با اجرای این قانون، وزرات تعاون از 

متصدی بنگاه دار تبدیل به سیاست گذار می شود.«
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی برابری 
در آموزش و سلامت را عین کارآمدی دانست و گفت: 
»در ایــن وزارتخانه مســئولیم کــه مدعی العموم فقرا 
به رســمیت شناخته شده و براســاس قانون ساختار 
و آیین نامه هــای اجرایی وضع مــردم از نظر آموزش، 
بهداشــت، دسترســی به نظام بانکی را تهیه کرده و 
به دولت بدهیم. معتقدم بــا همکاری دولت و بخش 
خصوصــی می توان گام هــای بزرگی را برداشــت و با 
همکاری بخش خصوصی آمــوزش فنی و حرفه ای و 
تعاونی ها را گســترش داد. وزرات تعاون سالمندی و 
پیر شــدن جمعیت را از مسائل اصلی ایران می داند؛ 
لــذا خــودم را موظــف می دانم طبق قانــون جوانی 
جمعیت و برنامه توسعه اقدامات لازم را انجام دهیم.« 
وی سیاست های کلی تامین اجتماعی مصوب رهبری را 
گام بزرگی برای تحول در نظام اجتماعی کشور دانست و 

گفت: »هیچ ارتباطی با سند ۲۰۳۰ ندارم.«

»وفــاق ملی« که شــعار انتخــاب وزرای پیشــنهادی 
مسعود پزشــکیان به مجلس بود، توســط برخی از 
نمایندگان زیر سوال رفته و آنها بر این باورند که وفاق 
ملی شــکل نمی گیرد. احمد بخشایش اردســتانی، 
نماینده اردستان در مجلس درباره کابینه پیشنهادی 
دولت چهاردهم به این مهم اشاره کرد و در مورد آن با 

هم میهن گفت وگو کرده که در زیر آمده است.

Ó  آیــا وزرای پیشــنهادی همان کابینــه وفاق ملی 
هستند؟

به نظر من کابینه مطلوب نیست اما موجه است. نمی دانم 
منظور آقای پزشــکیان درباره وفاق ملی چیست. مگر در 
کشور جنگ است که وفاق ملی ایجاد شود؟ فکر می کنم 
پزشــکیان بر این عقیده اســت کــه از گروه های مختلف 
در دولــت خود اســتفاده کند تا اتحادی بــه وجود بیاید. 
امــا معمولًا این وفــاق به وجود نمی آید و اتحادی شــکل 

نمی گیرد. امیدوارم موفق شود تا کشور به سامان برسد.
Ó  به عنوان نماینــده مجلس انتظار معرفی چنین 

لیستی را از سوی پزشکیان داشتید؟
لیست بدی معرفی نشده است. پزشکیان در جلساتی که 
با نمایندگان مجلس داشت مصر بود که از نظرات شورای 
راهبــری که آقای ظریف تشــکیل داده نیروهــای خود را 
انتخاب کند. اما متوجه شد که مجلس هم حقی دارد، باید 
به کابینه رای اعتماد بدهد و به مجلسی ها هم توجه کند. 

ماحصل آن هم شده یک لیست موجه.
Ó  به نظر شــما نقــاط قــوت و ضعف این لیســت 

موجهی که به آن اشاره کردید، چیست؟
نقاط ضعف این اســت که مجمع الجزایری اســت و از 

تمام گروه ها در آن حضور دارند. از دولت های قبل 
گرفته تــا اصولگرایان. اینکه چگونــه این کابینه 
حیــن فعالیت به یک فکر و مســیر واحد برســند 
بسیار سخت است. مجموعه فکری اصلاح طلبی 

که رأس یــک وزارتخانه قــرار می گیرد 
تمام بدنه آن وزارتخانه اصلاح طلب 

می شود و مجموعه فکری اصولگرا 

هم همینطــور. اما این افراد باید تصمیمات جمعی اتخاذ 
کننــد. آنجایی کــه تصمیمات فنی و تخصصی اســت با 
مشکل روبه رو نمی شود اما جایی که تصمیمات اجتماعی 
– سیاســی می شود کابینه دچار تعارض خواهد شد. نکته 
بعدی اینکه شعار »عدل و انصاف« که پزشکیان می گوید 
خوب اســت اما به صــورت کلی. همه هــم طرفدار عدل 
و مروت هســتند اما وقتی حالــت مصداقی پیدا می کند 
موافق و مخالف پیدا می شود و عده ای بر این عقیده اند که 
براساس اقتضای عدل و انصاف یک فرد باید وزیر شود اما 
گروه دیگر عدل را در انتخاب فرد دیگری برای آن وزارتخانه 
می دانند. نقطه مثبت این اســت که اگــر پدرخوانده ها و 
گادفادرهــا به پــدر واقعی – رئیس جمهــور – گوش دهند، 
شرایط بهبود پیدا می کند. موضوع مثبت دیگر این است 
که تندروها و رادیکال هــای اصلاح طلب و اصولگرا در این 

کابینه حضور ندارند.
Ó  بــا توجه به اینکه گفتید پزشــکیان توصیه های 

مجلــس را در معرفی کابینه لحاظ کرده، لیســت 
پیشنهادی ورزا رای می آورد؟

پزشکیان در صحبت هایش دوباره به عدل و انصاف، اینکه 
زودتر دولت شکل بگیرد و بخش هایی از نهج البلاغه اشاره 
کرد. این گفتاردرمانی است اما وقتی می گوید باید حقوق 
اقلیت را رعایت کنیم، اما به هر دلیل فردی از اهل ســنت 
در کابینه ایشــان حضور ندارد، نقد در این زمینه بر او وارد 
است. البته فکر می کنم اکثر کابینه به جز یکی، دو نفر رای 
می آورند چراکه وزرا تــلاش می کنند با نمایندگان تماس 
بگیرند. نماینده هــا نیز می خواهند پــس از رای اعتماد، 
بتوانند به راحتی مشــکلات را به گوش وزرا برســانند. نه 
آنکه مثل آقــای علی آبادی که به هر دلیلی پاســخ 

نمایندگان را نمی دهد.
Ó  چــرا یکی دو وزیر از کابینه پیشــنهادی رای 

نمی آورند؟
بیشتر علت سیاســی و غرور شــخصی - وزرا - 
اســت. در صورت رعایت انصــاف باید 
بگوییــم کــه برخــی از وزرا اصلًا 

برنامه  مقبولی ندارند. 

احمد بخشایش اردستانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

لیست وزرا مجمع الجزایری است 

برخــی از نماینــدگان مجلــس حــالا بیــش از آنکه بر 
تخصص و تجربه وزرای کابینه تاکید داشــته باشند، 
بر پیشــینه سیاسی آنها دســت گذاشته اند. فتح الله 
توسلی، نماینده بهار و کبودرآهنگ، عضو کمیسیون 
اقتصــادی مجلــس در گفت وگو بــا هم میهن کابینه 
پیشنهادی پزشکیان را مورد ارزیابی قرار داد که در زیر 

آمده است.

Ó  به نظر شــما کابینــه در راســتای وفــاق ملی که 
پزشکیان بر آن تاکید می کند چیده شده است؟

هر کسی از یک زاویه به این کابینه نگاه می کند. آقای قسیم 
عثمانی که از برادران اهل سنت ما در مجلس است نقد کرد 
که این کابینه نتوانسته وفاق ملی را به وجود آورد چراکه از 
اهل ســنت در آن استفاده نشده اســت. تعدادی دیگر از 
همکاران ما منطقه ای نگاه کرده و عنوان کردند که فردی از 
استان یا منطقه شان حضور ندارد بنابراین وفاق ملی وجود 
ندارد. عده ای نیز به لحاظ سیاســی به کابینه و وفاق ملی 
در آن نگاه می کنند. تشکیل وفاق ملی کار بسیار سختی 
اســت. اجماع درباره آن نیز به دشــواری حاصل می شود. 
طبیعتاً می توان به پزشکیان حق داد که نتواند تمام طوایف 

و جریان ها را راضی نگه دارد.
Ó  ضعف هــا و قوت این کابینه از نظر شــما 

چیست؟
به نظر من یکی از ضعف های کابینه این است 
که افرادی معرفی شــدند که سوابق  آنها نشان 

می دهد خطوط قرمز را رعایت نکردند. مسلماً 
حساسیت مجلس و کشــور روی 

ایــن افراد زیاد اســت. دو وزیر 
که در مجلس ششــم و جبهه 

داشتند  فعالیت  مشــارکت 
خطــوط قرمز نظــام را رد 

کردند و پزشکیان باید در معرفی آنها تأمل بیشتری می کرد. 
البته ممکن است به دلیل تخصص شان به مجلس معرفی 

شدند.
Ó  مگر استعلام های نظارتی و امنیتی وزرای کابینه 

به مجلس ارائه نشده است؟
مثل این است که استعلام نماینده مجلس گرفته، تحقیقات 
انجام و حتی توســط شــورای نگهبان تایید و وارد مجلس 
می شود اما باید اعتبارنامه اش تصویب شود. به عبارت دیگر 
درست است که دستگاه های امنیتی و نظارتی استعلام ها 
را می فرســتند اما مجلس کلیات نظام و کشــور را در نظر 

می گیرد و ممکن است به برخی رای ندهد.
Ó  مگر استعلام ها مشــخص کننده خطوط قرمز و 

کلیات نظام نیست؟
اســتعلام جای خود را دارد. استعلام لازم است ولی کافی 

نیست.
Ó  برخی از جریانات سیاسی اعلام کردند که کابینه 

دولــت چهاردهــم را بررســی و نظرات خــود را به 
مجلس ارائه می کنند. این نظــرات چقدر روی رای 

نمایندگان تاثیر دارد؟
طبیعتاً نمایندگان ارتباطات خاص خود را دارند و سوابق و 
برنامه  وزرای پیشنهادی را بررسی می کنند. ممکن است در 
جریان، گروه یا حزبی قرار داشته باشند که بی تاثیر 
نیســت. اما نمایندگان منتخب مردم هســتند و 
به صورت مســتقل به عملکــرد و برنامــه وزرای 
پیشنهادی رای می دهند. از سوی دیگر ممکن 
اســت برخی ســوابقی از یک وزیر را به 
نمایندگان ارائــه کنند اگر پس 
از مطالعــه گزارش ارســالی، 
مطالــب آن قابــل تأمل 
باشد نمایندگان به 

آن بها می دهند.

فتح الله توسلی نماینده بهار و کبودرآهنگ:

استعلام های امنیتی لازم است اما کافی نیست

کــه  معتقدنــد  مجلــس  نماینــدگان  از  برخــی 
نمایندگان مستقل هستند و بررسی های خارج از 
مجلس در رأی اعتماد آنها تأثیری ندارد. مجتبی 
بخشی پور، دبیر هیئت رئیسه مجلس و نماینده 
مردم اســام آباد غــرب و دالاهــو در گفت وگو با 

هم میهن این موضوع را بررسی کرده است.

Ó  انتظار حضور این وزرا در لیست پیشنهادی 
مسعود پزشکیان را داشتید؟

زود اســت که درباره کابینه پیشــنهادی پزشــکیان 
نظــری بدهیم. باید اجــازه دهیم کابینــه کار خود 
را شــروع کــرده و در یک بــازه زمانی یک ســاله به 
جمع بندی درستی برســیم تا بتوان کارنامه کابینه 
را بررســی کــرد. باتوجه بــه ارائه برنامه هــای وزرای 
پیشنهادی در کمیسیون ها، فراکسیون ها و مجامع 
اســتانی، به نظر من بیش از 7۰ تا8۰ درصد کابینه 
رای مــی آورد. اما نباید از خاطر بــرد که رای اعتماد 
مجلس به کابینه بستگی دارد به ارائه برنامه های ورزا 

در صحن علنی مجلس. 
Ó  پس معتقدید که 70 تا 80 درصد کابینه رای 

اعتماد مجلس را کسب می کند...
تا به امروز ۳ تا 4 نفر از ورزا موفق نشــدند که اعتماد 
مجلس را جلب کنند. ادامه راه بستگی دارد به ارائه 
برنامه هایشان در صحن علنی مجلس. احتمال دارد 
در جلســه رای اعتماد بتوانند برنامه  خود را طوری 

ارائه کنند که نمایندگان قانع شوند.
Ó  چــرا احتمــال می دهید شــاید بخشــی از 

لیست پیشنهادی کابینه آقای پزشکیان رأی 
نیاورد؟

قطعاً مجلس کارشناسی شــده رأی می دهد. وزرایی 
که برنامه ای بر مبنای برنامه هفتم توسعه و بالادستی 

تهیه و تدوین کرده باشــند، قطعــاً رأی می آورند. 
گاهی بحث های سیاســی مطرح می شود اما 

نگاه مجلس مطلقاً سیاســی نیست بلکه بر 
تعامــل با دولت اســت و قوی شــدن دولت 
چهاردهــم. البتــه مجلــس در بعضــی از 

قسمت ها معتقد است که دولت 
می تواند وزیر پیشنهادی 
قوی تــری را به مجلس 

معرفی کند.

Ó  به نظــر شــما نقاط ضعــف و قــوت کابینه 
پیشنهادی رئیس جمهور چیست؟

بــرای برشــمردن نقاط ضعــف فعلًا زود اســت. اما 
شــعار آقای پزشــکیان »وفاق ملی« بود و به همین 
جهت سعی کرده در لیست وزرا از جریانات سیاسی 
مختلف استفاده کند. برخی از اصلاح طلبان معتقد 
بودند که وزرا باید از مجموعه اصلاح طلبان انتخاب 
می شدند. اما از دیدگاه من نگاه پزشکیان بر اساس 
وفاق ملی بوده اســت. باز هم تأکید می کنم که باید 
اجــازه دهیم وزرا کار خود را شــروع کننــد و بعد از 
حداقل یک ســال با وجود برنامه های بالادســتی و 

هفتم توسعه عملکرد آنها ارزیابی شود.
Ó  برخی از جریانات سیاســی اعلام کردند که 

حتماً برنامه وزرای پیشنهادی را بررسی کرده 
و نظرات خود را بــه مجلس ارائه می کنند. به 
نظر شــما این نظرات خــارج از مجلس چقدر 
در رأی اعتمــاد نمایندگان مجلــس تأثیرگذار 

است؟
قطعاً فضای بیرون از مجلس تأثیری بر آرای نمایندگان 
نمی گــذارد. گاهــی برخی از آقایان از نظر سیاســی 
دیدگاه هــای تندی دارند اما امکان نــدارد که جریان 
سیاسی خارج از مجلس بر رأی نمایندگان اثر بگذارند. 
نمایندگان مســتقل هســتند و براســاس برنامه های 

ارائه شده وزرا به کابینه پزشکیان رأی می دهند.
Ó  منظور شــما این اســت که نگاه سیاســی و 

جریان های سیاســی بر رأی مجلــس اثرگذار 
نیست؟

دقیقــاً نگاه های سیاســی خارج از مجلــس بر رأی 
اعتماد حاکم نیست.

Ó  برخــی از نماینــدگان از دل این جریان های 
سیاسی بیرون آمدند... 

این یک موضوع متفاوتی است. ممکن است 
چند نماینــده به لحاظ سیاســی مخالف 
کابینه باشــند و چند نماینده موافق آن. 
اما جریانات سیاسی نمی توانند از طریق 
نمایندگان نظرات خــود را اعمال کنند. به 
نظر من امکان ندارد که این تأثیرگذاری 
نماینــدگان  و  صــورت گیــرد 
به صورت مستقل به وزرا رأی 

می دهند.

مجتبی بخشی پور دبیر هیئت رئیسه مجلس:

عدم حاکمیت نگاه های سیاسی خارج از مجلس 

هادی قوامی، نماینده اسفراین در مجلس و عضو 
کمیسیون برنامه وبودجه و محاسبات در گفت وگو 
بــا هم میهن به بررســی کابینه پیشــنهادی دولت 
چهاردهم و  عنــوان »دولت وفاق ملــی« که برای 
این دولت در نظر گرفته شده است پرداخت. متن 

این گفت وگو در ادامه می آید.

Ó  انتظار ارائه این لیست از سوی آقای پزشکیان 
را داشتید؟

بله. آقای پزشــکیان در زمان انتخابــات قول داده بود 
که از تمام ظرفیت ها در دولت چهاردهم استفاده کند 
و از پتانسیل تمام افراد بهره  ببرد. قرار است پزشکیان 
»بــرای ایــران« کار کنــد. دعواهای سیاســی را کنار 

بگذارد و تمام افراد شایسته را به کار بگمارد.
Ó  به نظر شما لیستی که به مجلس معرفی شده 

در راستای وفاق ملی است؟
این لیســت دقیقاً در راســتای وفاق ملی 

است و از طیف های سیاسی مختلفی در 
کابینه حضور دارند.

Ó  نقاط قــوت و ضعف این کابینه را 
چگونه ارزیابی می کنید؟

فعــلًا وزرای پیشــنهادی را 
قوت می دانیم و نمی شود 
آن  ضعف  نقــاط  دربــاره 

نظر داد. به نسبت مدت 

کوتاهــی که این افراد توانســتند برنامه های خود را بر 
اســاس برنامه هفتم توســعه و بالادستی تهیه و تدوین 
کنند نقاط مثبت بیشــتر است. باتوجه به شرایطی که 

داشتند نقطه ضعفی فعلًا نمی بینیم.
Ó  به نظر شما تمام کابینه پیشنهادی رأی اعتماد 

می گیرند؟
تلاش می کنیم که کابینه پیشــنهادی بــا رأی اعتماد 
بــالای مجلس کار خود را شــروع کنــد. احتمال دارد 
که دو، ســه وزیر با رأی پایین انتخاب شوند. البته این 
موضوع بــه فضای مجلــس در جلســات رأی اعتماد 

بستگی دارد.
Ó  علت رأی نیاوردن و رأی پایین این دو، سه وزیر 

چیست؟
ممکــن اســت بخشــی از عــدم رأی به برخــی از وزرا 
موضوعــات و مباحــث سیاســی باشــد. تعــدادی از 
نمایندگان نیز به دلیل کارآمدی وزرای پیشنهادی رأی 
نمی دهند. چراکه برخی از وزرا نتوانستند آن طور 
که باید در کمیسیون ها و فراکسیون ها برنامه های 
خود را تشــریح کنند. امیدواریم جلسات مجلس 
مفید باشــد و وزرا بهتــر برنامه های خود 
را عرضه کنند و به ابهامات پاســخ 
دهند تا رأی حداکثری را کسب 
کننــد و دولــت از هفتــه اول 
شهریور فعالیت خود را با قوت 

شروع کند.

هادی قوامی نماینده اسفراین:

لیست وزرا در راستای وفاق ملی است


